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Slovo starosty

Společenská kronika - říjen, listopad a prosinec  2019

Vážení spoluobčané, přátelé, sousedi,
zima je krásným obdobím v  roce, a  to 

i přesto, že obsáhne vlastně roky dva. Nejde 
vždy jen o krásný, čerstvě napadený bílý sníh, 
na škodu ho bývá méně a méně. Ale pokud 
se dokážeme v prosinci zastavit a nepodleh-
nout nákupním, uklízecím a pečícím šílenos-
tem, můžeme si Vánoce krásně užít. A  po 
oslavě Nového roku v lednu pak tančit, zpí-
vat a bavit se ostošest a v únoru – no vždyť je 
to nejkratší měsíc v roce (i když bude mít 29 
dní) – tak se to dá přežít a pak už přijde bře-
zen a to je skoro jaro. (A mrazy až do května...)

Opět se budu opakovat a děkovat všem, 
kteří na podzim připravovali kulturní akce. 
Je škoda, že je Vás stále méně. Ale prosím 
vytrvejte. Setkání důchodců, Martinské 
hody, jarmark – skvělé akce pro všechny 
spoluobčany. A já myslím, že jsme se dobře 
bavili. Tedy kdo přišel a chtěl se bavit. 

Díky Slováckým vodovodům a  kana-
lizacím jsme se konečně dočkali a dalších 
více jak 30 obyvatel bude napojeno na ve-
řejnou kanalizaci. Čistička u  DCHB nefun-

guje, jak bychom si přáli, a hlavně v letních 
měsících se z ní linul do okolí nepříjemný 
zápach. I  přesto, že nejsme investory, ani 
stavebníky, omlouvám se za obec všem, 
kterým tato stavba způsobila dočasné 
omezení. Mrzí mne ale to, že stavba mohla 
být dávno hotová, nebýt zbytečného zdr-
žování. Investici a celou realizaci platil, jak 
už jsem uvedl, SVaK. Už před pár lety bylo 
na oplátku slíbeno, že obec zajistí odkana-
lizování místní části „Na Rybníčku“. Tento 
projekt je ve fázi povolování a očekáváme, 
že na jaře, nejpozději v  létě dojde k  pře-
pojení šachty za „reklamním panelem“ 
u  domu č.p. 100 do hlavního sběrače na 
zastávce na Částkov. Tedy pokud vše pů-
jde hladce. Cena této stavby – 30 metrů 
kanalizace by se měla vejít do 400.000,- Kč 
včetně DPH. 

Tato částka je už zahrnuta v  připravo-
vaném rozpočtu pro rok 2020. Ten bude 
nejvíce ovlivněn naší snahou o  dostavbu 
hřbitova. Předpokládaná cena za druhou 
etapu, která byla naprojektována už před 20 
lety a má už všechny povolení z roku 2000, 
je přibližně 3.000.000,- korun. Doufáme, že 
nic nezhatí naše společné snažení a v břez-
novém čísle obecních novin Vám už budu 
moci sdělit termíny výstavby, cenu, případ-
ně fi rmu, která bude výstavbu provádět. 
Chtěl bych u hřbitova také upozornit na stá-
le platný Řád veřejného pohřebiště a  jeho 
novou aktualizaci k  1. 1. 2020 (ke stažení 
na webových stránkách obce). Ve stávají-
cím i v novém řádu je jasně specifi kováno, 
že není možná individuální výsadba mimo 
pronajaté hroby. Hřbitov je sám o sobě vý-
znamným krajinným prvkem a  jeho podo-
ba podléhá určitému zasazení do krajiny. 
Samostatně stojící túje nebo stromy mimo 
hroby toto narušují. Pokud nedojde k  je-

jich odstranění, budou zařazeny do plánu 
kácení. Teď v  listopadu jsme vykáceli 1/3 
stříbrných smrků, ještě na jaře budou na-
hrazeny novou výsadbou lépe vyhovujících 
stromů. (Smrk má kořeny rostené těsně pod 
povrchem a  hrozí poškozování chodníků, 
a hlavně hrobů). V následujících dvou letech 
dojde k  výměně ostatních smrků tak, aby 
výsadba zapadla už do nově otevřené části 
směrem na jih. V rámci dokončení hřbitova 
plánujeme rozšíření parkovací plochy o při-
bližně 6 míst + jedno místo na Biokontejner.

Postupujeme i dále s přípravou opravy 
a  stavby chodníku na Částkov. Chtěl bych 
poděkovat majitelům domů kolem cesty za 
pomoc při rozdělení a výkupu sice malých, 
ale podstatných parcel pod chodníkem. 
Škoda jen, že se nám zatím nepodařilo do-
táhnout do konce výkup parcel až k most-
ku u cesty za hřištěm. Nejen proto jsme ale 
museli daný chodník rozdělit na dvě části. 
Opravu stávajícího a  dostavbu nového. 
V  tuto chvíli už máme zpracovaný projekt 
na opravu chodníku a v přípravě je projekt 
na stavbu zbývající části u  obou domů na 
konci obce. Doufáme, že se podaří do pro-
jektu nového chodníku začlenit i  zbývající 
část. 

V  lednu začne pro celou obec platit 
nová vyhláška o Sběru, třídění a svozu ko-
munálního odpadu. O odpadech píšu v sa-
mostatném článku a v novinách je připra-
ven střední dvojlist tak, abyste si ho mohli 
vytrhnout.

Vážení spoluobčané, za všechny své 
kolegy zastupitele a  kolegy z  obecního 
úřadu, ale i  sám za sebe bych Vám chtěl 
popřát šťastné, ale hlavně klidné a  poho-
dové Vánoce a do nového roku 2020 hod-
ně zdraví, štěstí, spokojenosti nejen s námi 
na obci, ale i ve Vašem životě.

starosta Josef Jandouš

Narození:  9.10.2019  Kuchařová  Hedvika   rodiče: Svobodová Hana   Nedachlebice č.p. 192
                                                                                                                        Kuchař  Jakub
                     17.11.2019  Uruba Miroslav   rodiče: Urubová Kristýna   Nedachlebice č.p. 88
                                                                                                                        Uruba Miroslav  
                  
Sňatek:    28.9.2019   Lapčík  Roman         Nedachlebice  č.p. 46
                                                    Žajdlíková  Kateřina
                 5.10.2019   Skoupil  Petr    Nedachlebice č.p.  265
                                                    Kostelníková Jana   
                 24.8.2019   Švancara  Pavel     Nedachlebice  č.p. 244
                                                    Gottwaldová  Jiřina   Nedachlebice č.p. 250
    
Úmrtí:    † 14.  9. 2019     Polčáková  Libuše         Nedachlebice   č.p.   86
                † 15. 10. 2019    Krejčiřík  Jaroslav         Nedachlebice   č.p.  207
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Inovujeme naše odpady - Místo proplácení chceme šetřit

Občané, kteří se v měsících říjnu, listopadu a prosinci

 dožívají významného životního jubilea:

50 let     
Škrabková Mária    č.p. 178    
Běhůnek Pavel   č.p. 278     
Janota Stanislav    č.p. 46      
 
55 let     
Dostálek Jaromír    č.p.  9             
   
60 let 
Lapčíková Anna   č.p.  46               
Jurča Antonín     č.p. 293
Dostálková Anna   č.p. 294                     

Naše obec již brzy spustí chytrý sys-
tém evidence odpadů ECONIT. Reaguje 
tak nejen na narůstající potřebu zvyšo-
vání míry třídění odpadů, ale zejména 
na fakt, že v naší obci máme stále vel-

ké množství drahého komunálního odpadu. Obec si od zavedení 
této novinky slibuje více vyseparovaných odpadů, a tak i spraved-
livější systém pro občany.

Novinkou v naší obci bude od 1. 1. 2020 nový inovativní sys-
tém třídění odpadů ECONIT, který bude naše odpady monitoro-
vat. Občané se však samotného monitorování nemusí obávat, 
neboť jeho cílem je zejména zmapovat vyseparované složky od-
padu, a snížit tak množství směsného odpadu putujícího na sklád-
ky. V praxi to bude tedy znamenat, že od nynějška se rozšíří svoz 
tříděných odpadů dům od domu a  jednotlivé tříděné odpady 
včetně toho směsného komunálního se budou evidovat pomocí 
chytré čtečky a QR kódů. 

Vzhledem k  měnící se legislativě a  připravovanému zdražo-
vání nakládání s odpady a zákazu skládkování hledáme cesty, jak 
předejít zvyšování poplatků a  rádi bychom v  dalším roce i  zvý-
hodnili ty občany, kteří se do nového systému třídění zapojí.

CO JE ECONIT?

Jednoduchá chytrá evidence odpadů z domácností, díky níž 
má obec i domácnosti detailní přehled nad svými odpady. Zod-
povědné domácnosti, které se rozhodnou poctivě třídit odpady, 
pak mohou být díky evidenci zvýhodněny při výpočtu poplatku 
na další rok.

Takové systémy již úspěšně fungují ve více obcích v České re-
publice. „Díky tomuto systému, který používáme již od roku 2009, 
jsme na tom v celkovém hospodaření s odpady mnohonásobně 
lépe.“ Uvedl starosta obce Trojanovice, která je jedním z dobrých 
příkladů. Naše obec nechce zahálet, a tak se přidává k těmto ino-
vativním samosprávám.

JAK TO BUDE FUNGOVAT V PRAXI? 

Občané budou svoje odpady třídit v pohodlí domova a pří-
mo ode dveří jim také budou odpady odváženy obecními za-
městnanci. Na obecním úřadě od středy 4. 12. 2019 (v úředních 

65 let

Řezníček Zdeněk    č.p. 233
Šuranský Josef     č.p. 290
Řezníčková Ludmila  č.p. 280
Pížová Marie   č.p. 251

70 let

Dostálek Vladimír   č.p.  41 
Šubarda Miroslav   č.p. 265
Tomek Čestmír     č.p.  29

85let

Javorová Marie   č.p. 190 

90 let

Janča Karel    č.p. 175
Strýčková Marie  č.p. 152
                                                                                                                                                                      

dnech) dostanou občané přihlašovací údaje do svého odpa-
dového účtu, ke kterému se přihlásí na webových stránkách 
www.chytreodpady.cz. Spolu s  přihlašovacími údaji obdrží 
také 120l pytle a QR kódy určené pro odpady PLAST VČ. NÁPO-
JOVÝCH KARTONŮ a pro PAPÍR. Kódy budou obsahovat infor-
mace o  druhu tříděného odpadu, velikost pytle a  identifikaci 
domácnosti. V den svozu naplněné pytle svážete a nalepíte na 
ně příslušný QR kód. Poté můžete pytle umístit před dům. Pří-

mo ode dveří Vám však budou sváženy i další odpady, a to: 

SKLO, KOVY, HLINÍKOVÉ OBALY OD NÁPOJŮ A  KONZERVY, 

ELEKTROODPAD. Tyto odpady ale můžete vkládat do libo-

volných pytlů a  polepit QR kódem bez označení odpadu, 

které najdete doma. 

Kromě výše zmíněných odpadů se budou evidovat také odpa-
dy na sběrném dvoře pomocí plastových kartiček s unikátním QR 
kódem. Ty obdržíte při první návštěvě sběrného dvora po Novém 
roce. Unikátní QR kód bude umístěn také na nádobách se směs-
ným komunálním odpadem. 

Kódy se budou pravidelně načítat a všechna data shromažďo-
vat v evidenčním systému ECONIT. Vedení obce bude data pravi-
delně vyhodnocovat a na základě nich dělat další kroky vedoucí 
k  optimalizaci odpadového hospodářství. Data týkající se svých 
odpadů uvidí také každá domácnost.

Novinkou bude také omezení nádob na směsný komunální 
odpad, a to v poměru 1 x 120l nádoba na tři osoby. Stejně tak 
se sníží i  počet separačních hnízd. Pokud některé domácnosti 
nebude kapacitně vyhovovat množství komunálního odpadu, 
má možnost si dokoupit další 120 litrů za jednorázový roční po-
platek.

Zapojení se do systému bude dobrovolné, ale dojde ke snížení 
možností odevzdání odpadu ze separačních hnízd.

PRO MÉNĚ ODPADU
FOTO: JRK Česká republika

VÍCE INFORMACÍ NA www.chytreodpady.cz
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Informace

 z knihovny

• Naši knihovnu navštívila v  měsíci 
listopadu knihovnice z  Uherské-
ho Hradiště. Sdělila různé novinky 
a  možnosti, které může knihovna 
využívat. Za tuto metodickou pod-
poru a  její osobní návštěvu chci 
tímto ještě jednou moc poděkovat 

• Knihovna i  nadále využívá mož-
nosti výpůjček knih z  výměnného 
fondu z  Uherského Hradiště. Díky 
tomuto jsou knihy neustále obmě-
ňovány a  i čtenáři, kteří již přečetli 
většinu svých oblíbených žánrů, si 
tak přijdou na své. 

• V  letošním roce se přihlásil do 
knihovny pouze jeden nový čtenář.  
Budu ráda, když si do knihovny na-
jdou cestu další, noví čtenáři jaké-
koli generace

 

• Knihovna je otevřena každou stře-
du v  době od 17,00 hod do 18,30 
hod, výjimečně to může být jindy 
– čtenáři jsou vždy informováni 
prostřednictvím místního rozhlasu, 
webových stránek nebo na infor-
mační tabuli na dveřích knihovny.  

• V letošním roce bude knihovna ote-
vřena naposledy dne 18. 12. 2019 
a poté se setkáme až 8. 1. 2020. 

• Přeji Vám všem poklidný vánoční 
čas, plno radosti, pokory, naděje, 
klidu a dobra. To samé po všechny 
dny v roce 2020! 

Michaela Křenková

Kultura

Vážení spoluobčané, jménem celé kulturní komise bychom Vám všem chtěli poděko-
vat za Vaši přízeň v roce 2019.

Podívejme se za uplynulými akcemi roku 2019. Již druhým rokem jsme uspořádali 
setkání důchodců, Den matek, do toho vítání nových občánků a vyvrcholením byl již 
tradiční vánoční jarmark.

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají s pořádáním akcí, i když zrovna nejsou členy 
naší komise.

Vážíme si, že se našich 
akcí zúčastňujete, protože 
nám to dává zpětnou vaz-
bu, že jste sami rádi zato, 
že nějaké kulturní akce se 
v obci pořádají. Ano, občas 
něco nemusí být dle Vašich 
představ, ale jsme taky jen 
obyčejní lidé a věřte mi, že 
se snažíme, jak jen to jde. 

Do nového roku Vám 
přejeme hodně zdraví, štěs-
tí, pohody a budeme se na 
Vás těšit na akcích během 
roku 2020.

 Za kulturní komisi
 Martina Hrušáková Mikulášova družinaMikulášova družina

Mikulášova nadílkaMikulášova nadílka

Adventní jarmarkAdventní jarmark
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Mateřská škola

PODZIMNÍ OKÉNKO

Každé roční období je něčím speci-
fi cké, ale podzim je bezesporu obdobím 
nejbarevnějším. Letos se nám předvedl 
ve všech svých možných variantách a roz-
marů jeho počasí jsme si s dětmi užívali. 
Zejména se jim líbilo, když to pořádně 
foukalo a mohli jsme na kopci nad mateř-
skou školou pouštět draka. Přírodní oko-
lí naší vesnice je krásné. Na vycházkách 
můžeme pozorovat, jak se během roku 
mění, a zejména na podzim, jak nabírá na 
pestrosti. Společně s Mateřskou školou ve 
Zlámanci jsme podnikli výlet do areálu 
zámku v Buchlovicích. Nejprve jsme obdi-
vovali zámecké budovy a  kašnu s  rybka-
mi, pak jsme si prohlédli záchranou zvíře-
cí stanici. Děti uviděly zvířátka, o kterých 
jsme si hodně povídali, ve skutečnosti 

a  zblízka. Zapůsobila na ně i  rozlehlá za-
hrada plná zákoutí a skrýší, což taky rády 
vyzkoušely. Malý prosluněný výlet se nám 
vydařil a  unavené děti se do mateřské 
školy vracely se spoustou zážitků.

Všichni se snažíme, aby se děti v  ma-
teřské škole cítily co nejlépe a  spokojené 
odcházely domů. Proto využíváme nabíd-
ky maňáskových divadélek, které se svými 
pohádkami přijedou za dětmi k nám. Hned 
v září nás navštívila paní Sasínová s vlast-
noručně vyrobenými loutkami a  zahrála 
s nimi několik pohádek. S další pohádkou, 
tentokrát o  šnečkovi hledajícím štěstí po 
celém světě, přijela paní Svobodová a při-
vezla s sebou netradiční hudební nástroje. 
Všechny děti si mohly postupně vyzkoušet 
rozeznívat jednotlivé nástroje a  pomáha-
ly přitom navodit příjemnou uklidňující 

atmosféru. Za další pohádkou ,,Anička 
a  bylinkové kouzlo“ jsme se vypravili do 
Slováckého divadla. Dětem se v  divadle 
velmi líbilo a s napětím vydržely sledovat 
celé představení až do konce. Domů si 
kromě dojmů odnášely divadelní progra-
my spolu se sáčkem voňavého bylinkové-
ho čaje.

V  našem podzimním ohlédnutí jsme 
připomněli jen některé akce, které jsme 
s dětmi prožili. Před námi je poslední měsíc 
tohoto roku – prosinec. Pro většinu z nás to 
může být měsíc ve znamení předvánoční-
ho úklidu a shánění dárků, ale pro děti je to 
čas splněných přání.

Přejeme vám, abyste se svými dětmi 
zažili kouzelné Vánoce a  do nového roku 
vykročili s chutí a elánem.

 Kolektiv mateřské školy

Nedachlebjanky 

Naše poslední vystoupení mělo mezi-
národní charakter. Přátelské setkání, které 
jsme navázaly se slovenskou obcí Krásná 
Ves v létě při oslavách 810 let obce, vyústi-
lo v pozvání k našim sousedům.

V  sobotu 5. října byla cílem naší ces-
ty slovenská obec Trebichava, kde se ko-
nal 23. ročník Podhorských dnů ovoce 
a medu. Vystoupilo tu několik folklórních 
souborů a  hudebních skupin. I  přes vel-
kou nepřízeň počasí, to byl moc hezký 
zážitek. Dočkaly jsme se moc milého a sr-
dečného přijetí.

Na tuto přátelskou návštěvu měl mož-
nost zavítat kdokoli z naší obce. Kdo nejel, 
může jen litovat. Ale není všem dnům ko-
nec, příští rok lze všechno napravit. 

Blíží se konec roku. Čas bilancování 
a zamyšlení co nás v letošním roce potkalo, 
co nám ten rok všechno přinesl. 

Dovolte mi ohlédnout se nejen za 
uplynulým rokem, ale za celým desetile-
tím.

Než se však do toho pustím, vrátím 
se do září, kdy jsme slavily. Hodnotit mi 
nepřísluší, to ráda přenechám všem zú-
častněným. Ale co jsem slyšela, kdo přišel, 
odcházel velmi spokojen. Což nás všech-
ny nesmírně těší. A to nejenom díky nám, 
ale hlavně všem účinkujícím, ať už to byla 
CM Olšavěnka, taneční soubor Včelaran, 
ale hlavně vynikající zpěvačka a houslist-
ka Jitka Šuranská. 

Když jsem asi před rokem plánova-
la naše desáté narozeniny, přemýšlela 

jsem, která osobnost se tak k našemu kraji 
a  k  nám váže. Nemusela jsem přemýšlet 
dlouho. Vzhledem k našim rodinným vzta-
hům, jsem znala její lásku k folklóru. Dnes 
vím, že to bylo obrovské štěstí se s touto 
osobou ještě setkat a  plnými doušky vy-
chutnat muziku v jejím podání. Když se mi 
za pár týdnů po naší oslavě donesla zprá-
va o prohraném boji se zákeřnou nemocí, 
nejde ani slovy popsat smutek, který jsem 
cítila. A nejen já, byla to velká spousta lidí, 
kterou za svou životní pouť oslovila, a  to 
hlavně láskou, kterou vkládala do každé-
ho tónu svých houslí. Děkujeme, že jsme 
mohly tuto úžasnou osobnost poznat.

Aby nezůstala tíha zodpovědnos-
ti jenom na mně, poprosila jsem o  malé 
zhodnocení našeho desetiletí zpívající Ne-
dachlebjanky:

Jana Minářová: Deset let … pro ně-
koho dlouhá doba, pro jiného pouhý oka-
mžik. Řečeno slovy čísel je to 3 650 dní, 
87 600 hodin či 5 256 000 minut. Tolik jich 
uběhlo od našeho prvního zpívání. Spo-
lečně strávených chvil s  lidmi, se kterými 
ráda trávím volný čas. Chvil s  krásnými 
slováckými pěsničkami, které člověka umí 
chytit za srdíčko, dovedou ho rozplakat 
i rozesmát… Mým přáním je, aby nám bylo 

Nedachlebjanky ještě se zpěvákyNedachlebjanky ještě se zpěváky
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spolu dobře a zpívalo nám to ještě aspoň 
dalších deset let.

Jana Šubardová: Společných deset let 
mi dalo spoustu zážitků, nových písniček. 
Zpívali jsme v  Čechách, na Vysočině i  na 
Slovensku. A jak říká Jožka Šmukař: „S pís-
ničkou jde všechno líp“.

Jarka Strýčková: Deset let ve zpívání 
mi dalo a dává hodně síly. Těším se na dob-
rý kolektiv. Zpívání s  Nedachlebjankama 
mi dodává sílu do dalších dnů.

Marie Gajdošíková: Zpívání v  příjem-
ném kolektivu mě moc baví. Mám dobrý 
pocit, že se díky našemu zpěvu připomínají 
a zachovávají písničky i pro další generace. 
Do zpívání chodím moc ráda, je to zpestření 
všedních dnů a taky jeden z mých koníčků. 
Naší trpělivé vedoucí patří velký dík.

Alena Šuranská: Deset let ve sboru, to 
jsou společné zážitky, které obohatily můj 
všední život, a že jich bylo … Díky za ně!

Lidka Kocábová: Jsem ráda, že zpí-
vám. Výborných deset let!

Gabriela Štěpančíková: Díky za nové 
písničky, které jsem se mohla naučit, 
a nová místa, která jsem mohla poznat.

Lenka Závodná: Ráda zpívám a  mám 
ráda Nedachlebjanky. 

Anna Dostálková: Spojuje nás jediné 
- láska ke zpěvu, radost, uklidnění a oproš-
tění se od každodenních starostí. Navázání 
přátelství s  okolními sbory, se kterými se 
setkáváme při  různých společenských ak-
cích. Také deset let trvání sboru jsme osla-
vili společně s dalšími vynikajícími účinku-
jícími. Byl to zážitek ze společného díla, na 
který budu dlouho vzpomínat.

Eva Batůšková: Nedachlebjanky? To je 
radost ze zpívání, rozšiřování znalostí o nové 
písničky. Zdokonalování se ve zpěvu. Pěkné 
zážitky a nové zkušenosti při vystoupeních. 
Poznání nových lidí, zejména členů jiných 
pěveckých sborů. Cestování po bližších 
i vzdálenějších místech ČR. Objevování krásy 
folklóru tohoto kraje, včetně jeho krojů.

Pavla Šuranská: 10 let ve sboru mně 
dalo stovky prozpívaných hodin, desítky 
koncertů a mnoho radosti � 

Ludmila Šuranská: Zpěv a  setkávání 
se s přáteli, kteří mají rádi veselí a zpívání 
jako já, mně pohladí duši a vždy se těším 
na další setkání.

Antonie Fojtáchová: Jsem ráda, že 

vznikl náš spolek, protože si velmi ráda za-
zpívám. Jsme dobrá parta, i když to někdy 
zaskřípe při výměně názorů. Ale jsem ráda, 
že existujeme. A to doufám, že ještě aspoň 
dalších deset let budeme.

 Jana Jandoušová: Co mi přineslo de-
set let ve sboru? Milé společenství lidí, kte-
ří si spolu umí nejen zazpívat, zasmát se, 
ale i  sdílet svoje každodenní radosti, sta-
rosti i  trápení. Naučilo mě velké toleranci 
a  úctě. Setkání se zajímavými a  vzácnými 
lidmi. Ale taky přineslo větší vzdělanost 
ve folklorním žánru. Už poznám rozdíl mezi 
písničkou ze Zálesí a písničkou z Kopanic.

A co bych si moc přála do dalších let? 
Oslovit mladé generace, aby se k nám při-
daly a sdílely naše nadšení pro zpěv.

Pokud si s námi budete chtít ještě letos 
zazpívat, může to být buď 14. prosince 

v 16 hodin v Kulturním domě ve Spytih-

něvi na Vánočním zpívání, nebo 21. pro-

since v nedalekých Prakšicích. 

Na závěr chci za všechny členy ŽS Ne-
dachlebjanky ze srdce poděkovat za Vaši 
přízeň a popřát klidné a pohodové Vánoce. 
V novém roce hlavně pevné zdraví, hodně 
sil a elánu do každodenních povinností.

Za Nedachlebjanky   Jana Jandoušová

Současné  NedachlebjankySoučasné  Nedachlebjanky
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Nedachlebjan

Vážení přátelé, milí spoluobčané,
Dovolte mi, abych v  tomto letošním 

posledním čísle našich obecních novin 
zhodnotila roční činnost zapsaného spol-
ku Nedachlebjan.

Rok jsme tradičně zahájili krojovým ple-
sem – letos jubilejním – už desátým v  po-
řadí. V  září jsme se zúčastnili Slavností vína 
v Uherském Hradišti. I když nám počasí ne-
přálo, všichni jsme v  dobré náladě přišli až 
před hlavní tribunu. Po Slavnostech vína už 
se začala scházet chasa – příprava Martin-
ských hodů byla v  plném proudu. Ti, kteří 
vloni slíbili ujmout se stárkování, svůj slib 
dodrželi. Chasa letos výrazně „omládla“, ke 
starším a zkušeným párům přibyli noví mla-
dí členové. Věříme, že se jim hodování v kroji 
zalíbí a příští rok přivedou další svoje kama-
rády. V sobotu po požehnání práva v kostele 
zamířila chasa pro stárky, potom požádala 
o  povolení pořádat hodovou zábavu sta-
rostu obce na obecním úřadě. Večer jsme se 
sešli v  kulturním domě, k  tanci a  poslechu 
hrála Staroměstská kapela a cimbálová mu-
zika Oskoruša. Ta také doprovodila chasu při 
nově nacvičeném tanečním pásmu. S nácvi-
kem chase vydatně pomohla bývalá stárka 
Katka Polášková, dnes Škrabalová.  Za to jí 
patří velký dík. Poděkování patří také našim 
velkým podporovatelům – Obecnímu úřadu, 
Nadaci Synot a v neposlední řadě i rodičům, 
kteří vypravili krojovou chasu. Na tomto mís-
tě bych chtěla ještě zmínit jeden postřeh – 
zkušenost hodové chasy.

Při nedělní pochůzce, tzv. „babkování“ 
chasa zazvoní u domu a ukáže své hodové 
právo. Věřte, že byla dost zklamaná z toho, 
že někteří, i  když jsou v  hodovou nedě-
li doma, jim neotevřou nebo jim sdělí, že 
je hodové právo nezajímá. Ti mladí v kro-
ji udržují hodové tradice, snaží se obejít 
s muzikou celou obec za každého počasí. 
Neberme jim chuť do hodování, ať máme 
hody v Nedachlebicích i další roky.  

Letošní rok se blíží ke konci, v  těchto 
dnech  probíhá   akce Česko zpívá kole-
dy. Zpívání probíhá ve středu 11. prosince 
v 18 hodin u Domu s chráněnými byty. 

Příští rok – 25. ledna bychom vás chtě-
li pozvat opět do kulturního domu na 
11. krojový ples, pořádáme ho společ-
ně s  hodovou chasou. K  tanci a  poslechu 
bude hrát Staroměstská kapela, připraví-
me občerstvení i tombolu.

Na závěr mi dovolte – jménem celého za-
psaného spolku Nedachlebjan – popřát vám 
všem krásné adventní dny, příjemné prožití 
Vánoc a  do nového roku zdraví, pohodu 
a štěstí.

Za Nedachlebjan, z.s. Blanka Sládková
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„Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem dobré vůle“
Drazí farníci,
vánoční dny nám každoročně přinášejí radostnou zprávu 

o  narození Ježíše Krista. Již samotný pohled na scénu narození 
betlémského děťátka v nejednom člověku probouzí něhu a do-
jetí. Podíváme-li se však na celou událost optikou tehdejší reality, 
zjišťujeme, že pro Marii, Josefa a malého Ježíška bylo betlémské 
dobrodružství nesnadným obdobím. Marie při konci svého tě-
hotenství zdolává se svým mužem Josefem nepohodlnou cestu 
z Nazaretu do Betléma. Ve chvíli, kdy se dítě hlásí na svět, přichází 
odmítnutí a nepřijetí, a tak místo důstojného zázemí je narozené-
mu Ježíši útočištěm obyčejný chlév. Za nedlouho kvůli Herodově 
zrůdnosti celá rodina zažívá trpkou zkušenost utečenců… A přes-
to všechno zní andělský chvalozpěv „…na zemi pokoj lidem dob-
ré vůle“.

Andělský zpěv nám poodhaluje jednu velkou životní moud-
rost. Kde je dobrá vůle, tam do srdce člověka přichází ryzí pokoj, 
a to i přes mnohé nesnáze a nástrahy každodenního života. Dob-
rou vůli Marie a Josefa bylo říci „ano“ pozoruhodnému Boží zámě-
ru – narození Spasitele. Dobrou vůli každého z nás může být celá 
škála sebemenších projevů dobroty a lásky vůči našim nejbližším, 
vůči místu kde žijeme svoji každodennost. 

Přeji nám všem, našim rodinám, naší obci a farnosti, ať v tyto 
vzácné dny v sobě s novým odhodláním objevíme člověka dobré 
vůle. Nebojme se konkrétních projevů vzájemné vstřícnosti a po-
kory. I přes různé těžkosti dejme průchod slovům ujištění a po-
vzbuzení. Nechme trpké chvíle beznaděje prostoupit světlem 
a mocí Boží lásky, která mezi lidmi hledá místo pro své narození.

Ze srdce Vám všem přeji a v modlitbě vyprošuji pokojné Vánoce.
P. Jan Liška (farář)

Křesťanské okénko

Balíček pro Ukrajinu
Zabaleno! Vánoční dárky pro děti z   Lopatynu opoustily Nedachlebice. Tak šťastnou cestu. Díky všem štědrým dárcům, kteří  

v kostele sv. Cyrila a Metoděje přispěli do pokladničky v rámci akce Charity Zlín ,,Balíček pro Ukrajinu“, celkovou částkou 7 700 Kč.

V našem společenství se toho děje mnoho 
Hubertská mše

Ta letošní byla už osmnáctá. Držíme se 
našich osvědčených tradic, takže i letos to 
byli trubači z Vésčanského halali a mužský 
pěvecký sbor z Vnorov. Jsou tedy naši staří 
známí a vážíme si toho, že ve svém kalen-
dáři mají naše Nedachlebice na prvním 
místě. Teprve v jiném termínu jsou ochotni 
vystupovat i jinde.

Letos se naši myslivci oprávněně na 
tuto svou profesní i duchovní slavnost ob-
zvláště těšili. Po dvou letech, kdy se pro 
nízké stavy drobné zvěře hony nemohly 
konat, to letos vypadalo nadějněji. A  sv. 
Hubert to potvrdil.

Hon na drobnou zvěř, který se konal 
následující sobotu, dopadl nad očekávání 
skvěle. Všichni myslivci dostali ulovenou 
zvěř, zajíce nebo bažanta, a ještě zbylo dost 
kusů do tomboly. Děkujeme za to i  naše-
mu patronovi sv. Hubertovi. A také věříme, 
že i  další letošní hon bude stejně úspěšný 
a  také vycházka do honitby na konci roku 
potěší naše myslivce i všechny ostatní, kteří 
za námi přijdou v poledne 30. prosince do 
Olšovce ke sv. Hubertovi. Zváni jsou všich-
ni myslivci s  rodinami, rodiče či prarodiče 
i s dětmi, a to z celé bílovské a březolupské 
farnosti.

Na Svatohubertskou mši bývají při-

zváni i rybáři, zahrádkáři, chovatelé a vče-
laři. A  jestliže myslivci letošní rok mohou 
hodnotit jako dobrý, tak včelaři jako velice 
špatný. Mnoha včelařům uhynulo hodně 
včelstev, některým i  všechna. Příčiny do-
sud nejsou známy, zřejmě jde o  komplex 
vlivů, a to klimatických, působení chemic-
kých prostředků používaných v  zeměděl-
ství, získané imunitě na léčiva proti varoá-
ze a vyloučit nemůžeme ani nové mutace 
virů, které přenášejí roztoči. Věřme, že naši 
včelaři nehodí fl intu do žita, ale udělají 
i  v  příštím roce všechno proto, aby naše 
ovocné stromy v zahradách měly dostatek 
včelích opylovačů.

Pro AndrijePro Andrije Pro TetjanuPro Tetjanu Pro SerhijePro Serhije

 Roráty - ovečky jdou za svým pastýřem Roráty - ovečky jdou za svým pastýřem
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Svatořečení sv. Anežky

Letos to bylo už 30 let, kdy polský pa-
pež Jan Pavel II. prohlásil Anežku, dceru 
krále Přemysla Otakara I., za svatou. Tuto 
významnou událost jsme si připomněli 
i u nás – divadelním vystoupením „Modrá 
krev“, v  nastudování souboru ze Zašové. 
Vždy je o  jejich představení velký zájem. 
I když termín letos připadl na sobotní od-
poledne, byli všichni hosté příjemně pře-
kvapeni, jak byl náš kostel zaplněn.

Obnova ozelenění okolí kostela

V  minulém roce naše obec pod hřbi-
tovem zkrášlila travnatou plochu o jezírka 
a o nízké dřeviny. I okolo kostela jsou mís-
ta, která je možné zkrášlit. Tak jako přímo 
uvnitř kostela je květinová výzdoba nádher-
ná i v jeho blízkosti by tomu mělo být stej-
ně. Aby každý, kdo půjde kolem něho, viděl, 
že o  náš kostel pečují obětaví lidé a  i  pro 
něho vytvářejí hezké prostředí. I  v  příštím 
roce v  tomto úsilí budeme, v  rámci našich 
fi nančních možností, pokračovat.

Připravované akce, 

na které jste upřímně zváni

Každý čtvrtek do Vánoc to budou roráty 
od 6.30 hodin, potom dostanou děti snídani 
a budou převezeny do školy do Bílovic.

Na svátek Jana Evangelisty 27. prosin-
ce bude požehnáno víno ve farním kostele 
a potom bude následovat ochutnávka nej-
lepších vín ve farním sklepě v Bílovicích.

Pouť po jesličkách farností vyjde 
28. prosince z  Bílovic, někdy po poledni 
přijdou poutníci i do našeho kostela. Je to 
akce už tradiční, zvládne ji skutečně každý. 
Tak se k nám přidejte!

Jak už bylo výše napsáno, 30. prosin-
ce myslivci z Nedachlebic vyjdou na svou 
poslední společnou vycházku a  zakončí ji 
na mši svaté u  Huberta v  Olšovci, potom 
následuje bohaté pohoštění pro všechny 
přítomné.

Tříkrálová sbírka bude v Nedachlebicích 
v sobotu 4. ledna. Děti, které mají zájem, se 
sbírky mohou zúčastnit jako koledníčci. 

V neděli 12. ledna v 15 hod. pak bude 
pro všechny štědré dárce pořádán v koste-
le sv. Cyrila a Metoděje Tříkrálový koncert. 
Jako účinkující na koncertě vystoupí Štraj-
chkapela z Kněžpola, ženský pěvecký sbor 
Děvčice z  Kněžpola a  Kněžpolský mužský 
sbor. Každý, kdo do sbírky přispěje, je sa-
mozřejmě na koncert zván! 

Kostelní rada u sv. Cyrila a Metoděje

Kostelní rada u  sv. Cyrila a  Metoděje 
Vám přeje požehnané vánoční svátky a do 
nového roku 2020 pevné zdraví, hodně Bo-
žích milostí, ochranu Panny Marie pro Vás 
a celou Vaši rodinu, přátele a známé, tedy 
pro všechny, se kterými se budete v  příš-
tím roce setkávat!

František Dostálek

Ještě se vracím k 20. výročí od vysvěcení našeho kostela sv. Cyrila 
a Metoděje, ale také k tomu, jak přivítal naše kluky v litoměřickém Bis-
kupství P.  Josef Koukl, který byl pravidelným hostem v našem kostele 
při příležitosti svátků sv. Cyrila a Metoděje.

Blížilo se velmi očekávané vysvěcení domu Božího a stále se ne-
dařilo sehnat obrazy, ani sochy těchto věrozvěstů pro náš kostel. Za-
čal jsem se o to více zajímat, a tak jsem zkoušel volat do Arcibiskupství 
brněnského, olomouckého a také budějovického. K mému zklamání 
nikde obrazy, ani sochy neměli. I přes tento počáteční neúspěch jsem 
to nevzdával. Znovu jsem volal do Olomouce panu Ing. Architektu 
Tomáši Černouškovi, aby mi poradil, na kterou diecézi se nejlépe do-
tázat. Rada přišla: „Zkuste Duchcov nebo Litoměřice“. Nejprve jsem 
volal do Duchcova, kde mi děkan místní farnosti dal dobrou a nepo-
stradatelnou radu: „Zavolejte na Biskupství litoměřické Dr. Mackovi“. 
Ani chvíli jsem neváhal a hned jsem volal. Pan Macek mi přislíbil zavo-

Mé vzpomínky a malé ohlédnutí jak k nám doputovali patroni našeho 

kostela svatý Cyril a Metoděj z dalekých Litoměřic
lat do čtrnácti dnů. Strašně jsem byl nedočkavý a netrpělivý.

Nastal den, kdy jsem měl volat. Vytáčím číslo telefonu a na druhé 
straně se ozývá: „Tady Macek“. Na můj dotaz: „Mám se radovat nebo 
být zklamán?“ odpovídá, „pane Lysoněk, chyťte se pevně stolu, abys-
te nespadl, co Vám teď řeknu. Mám pro Váš kostel dvě sochy svatých 
Cyrila a Metoděje ze dřeva a v nadživotní velikosti. Přijeďte se na ně 
podívat.“ Tuto radostnou zprávu jsem nejprve sdělil své manželce, 
která s úsměvem říká: „Vidíš, podařilo se.“ Během několika málo dnů 
vyrážíme ve složení řidič Laďa Dostálek, František Dostálek, Pepa Píža 
a já směr Litoměřice. Po cestě se nám honí myšlenky: „Jaké ty sochy 
budou a kolik budou stát?“

Je 11 hodin a jsme díky velmi dobré jízdě našeho řidiče Ladi v Bis-
kupství Litoměřice. Přivítání s Dr. Mackem bylo velmi příjemné a obo-
hacené o jeho vyprávění ze svého života a života v biskupství. Tento 
velmi vzdělaný pán se domluvil osmi světovými jazyky a taky dělal 

Adventní věnec u našeho kostelaAdventní věnec u našeho kostela

Hubertská mše - dary nesou včelařiHubertská mše - dary nesou včelaři... a v kostele... a v kostele
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 Zahrádkáři   informují

Prosincová ovocná zahrada

- Ovocným stromům končí období ve-
getačního klidu, o  čemž se můžeme 
přesvědčit nastříháním větviček s květ-
ními pupeny tzv. Barborky (zvykově 4. 
prosince, lépe okolo 10.-15. prosince). 
Z astronomického hlediska 22. prosin-
ce končí podzim a začíná zima.

- Práce v  ovocné zahradě jsou z  větší 
části závislé na průběhu počasí. Prosi-
nec umí být suchý a studený, ale také 
mokrý, kdy deštivé plískanice přichá-
zejí jedna za druhou. Zde jedna typic-
ká pranostika: „Když v  prosinci mrzne 
a sněží, úrodný rok na to běží“.

- V případě příhodného počasí můžeme 
stále vysazovat stromy a  keře, po vý-
sadbě vždy vysazené dřeviny důkladně 
zalijeme. 

- Je vhodné období pro klučení starých 
stromů. 

- Od poloviny prosince se mohou odebí-
rat ze stromů vyzrálé jednoleté výhony 
(pruty) pro pozdější přípravu roubů, ať 
už pro roubování v ruce nebo přerou-
bování stromů v terénu anebo pro pří-
pravu oček (pro jarní chip budding).

- Můžeme zakrývat citlivější dřeviny 

Vážení spoluobčané, blíží se svátky vánoční a k nim patří obdarování. Zkuste dát svým 
milým dárek nad všechny dárky - vlídnost, laskavost, klid a pohodu.
 Do Nového roku Vám všem i Vašim rodinám přejeme hodně zdraví 

a radosti z dosažených výsledků Vaší pěstitelské práce.

Motto pro rok 2020:

Nevyčítej životu co ti nedal, ale uč se oceňovat co ti dal.        
 Výbor ČZS

proti mrazu, pokud to jejich velikost 
umožní. Fíkovníky, tomely, marhaníky 
(granátová jablka), borůvky, kiwi, révu 
apod., lze obalit slámou, papírovým 
kartonem, pytlovinou, netkanou tex-
tilií apod. jako ochranu před mrazem. 
Obalit můžeme kmeny, volnou slámou, 
zahrnout keře, balíky slámy můžeme 
obskládat i celé menší stromy.

- Pokud pěstujete ovocné stromy v regi-
onu, kde k poškozování zvěří dochází, 
ošetříme kmeny vhodným přípravkem 
nebo použijeme pachové ohradníky, 
případně uřízneme z  koruny několik 
větví a ponecháme je v sadu na zemi. 
Tyto větve zvěř okusuje přednostně 
a nepoškozuje tak vlastní stromy.

- Je také čas na údržbu zahradnického 

nářadí, můžeme přebrousit roubovací 
a očkovací nože, nůžky, vyměnit pilové 
listy u pilek, provést údržbu malé me-
chanizace případně požádat o servisní 
prohlídku. 

zdroj časopis zahrádkář
Za výbor ČZS vypracoval:

Lysoněk Vojtěch

překladatele vládním činitelům z hebrejštiny. Jistě jsme nezapomně-
li ani slovácký všelék, vitamín S, pro něho i pro arcibiskupa Koukla.

Pan Macek nás vede do velmi staré a již stářím poničené kaple 
na nádvoří biskupství. Naše zraky se upřely na dvě špinavé a za-
prášené postavy, které ležely na zemi kaple. „Tak to jsou ti vaši po-
žadovaní věrozvěstové,“ říká s úsměvem pan Macek. „Jsme rádi, 
že je vidíme a že budou naše. Vůbec nám nevadí, v  jakém jsou 
stavu.“

Po dokonalé prohlídce všech prostor v biskupství se loučíme 
s naším průvodcem Dr. Mackem a odjíždíme velmi rozradostně-
ni směr Nedachlebice. Po cestě domů se domlouváme, jak sochy 
odvezeme a kde se budou restaurovat. Dávám návrh: „Co kdyby 
nám tuto službu prokázal Pepa Nádeníček, který si zařídil menší 
autodopravu?“ Všichni souhlasí. Hned po příjezdu jdu za Pepou. 
A zase se to povedlo. Pepa s jeho typickým úsměvem mně říká: 
„To nebude žádný problém. Ty sochy odveze můj syn Petr.“ A na 
můj dotaz: „Kolik to bude stát?“ odpovídá, „Vůbec nic, to bude můj 
dar pro kostel.“

Odvoz je zajištěn. Ale než se pro ně pojede, musíme ještě 
zajistit jejich zrestaurování. Pan František Dostálek se dotazoval 
v Praze u paní, která by nám restaurátorskou práci provedla, je-
nomže by nebyl dodržen termín 14. června, kdy bude kostel vy-
svěcen. A taky provedené práce by byly fi nančně náročné. A zase 
se usmálo štěstí. Moje spolupracovnice paní Nováková nám do-
poručuje svého kamaráda pana Stanislava Sysla z Kroměříže. Pan 
Sysel nám náš požadavek potvrdil i  s  požadovaným termínem 
zhotovení. Tak a může se jet pro ně. A taky odjeli – řidič Petr Ná-
deníček a jeho pomocníci Vlastik Jurča a Miloš Gregůrek.

Po mnoha kilometrech byli u cíle cesty na nádvoří biskupství. 
Po vysednutí za nimi přichází starší pán v montérkách a ptá se: 
„Co si přejete a odkud jste?“ „My jsme z Nedachlebic a jedeme pro 

sochy, domluvené s Dr. Mackem, Cyrila a Metoděje.“ Tento starší 
pán každému podává ruku a s úsměvem říká: „Já jsem zase bis-
kup litoměřický Josef Koukl.“ Byli jsme velmi dojati jeho skrom-
ností a velmi příjemným přivítáním. Pan biskup nás povodil po 
všech prostorách biskupství. Na závěr prohlídky nás vyvedl na 
věž, kde bylo možno vidět celé město Litoměřice.

Čas utíkal, tak jsme se vydali na dlouhou cestu do dějiště, kde 
budou sochy restaurovány, do Jarohněvic u Kroměříže. Náš pří-
jezd netrpělivě očekávala parta dobrovolníků při složení těchto 
dvou velikánů. Kluci přijeli autem ve složení – František Dostálek, 
Tonik a Jarek Jurčovi a Laďa a Pepa Pížovi. Přítomen byl i pan Sy-
sel, restaurátor. Dohodnutý termín 2. 6. 1998, kdy si sochy může-
me odvézt, byl dodržen a my je s velkou radostí přivezli do naše-
ho velmi obdivovaného kostelíčka. 

Sepsal a zavzpomínal Vojtěch Lysoněk
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Sportovci

Skončila další podzimní sezóna našich 
fotbalových mužstev dohrávkou 1. kola. V le-
tošní podzimní sezóně se nám dařilo, jak se 
říká střídavě oblačno.

I. mužstvo pod vedením trenéra MVDr. 
Miroslava Bednaříka a  vedoucího mužstva 
Cyrila Řezníčka se umístilo na 7. místě, stej-
ně jako vloni. Postavení v  tabulce není 
spravedlivým odrazem současné kvality 
předváděné hry, ale především nucených 
obměn hráčského kolektivu ze zdravotních 
důvodů. Střelecky se nejvíce prosadil Sedlář 
s  11 góly následován Bartošem s  5 bran-
kami, po 3 brankách přidali Brzica, Kováč 
a Ryška. Zimní přípravu na jarní sezónu za-
hájí mužstvo 21. 1. 2020. V  rámci přípravy 
se utká s mužstvy Uh. Ostrohu, Baťova, Lu-
hačovic, Mladcové a St. Města. Jarní sezónu 
začneme už 22. března 2020, a to na hřišti 
Viktorie Otrokovice.

Naši tři zbývající dorostenci (Kuběna, 
Hoferek a  Šik) byli přiřazeni do sdruženého 
týmu Kněžpole a Mistřic. Práce našich kluků 
v týmu si přesto zaslouží pochvalu za odvá-
děné výkony silně obměněného mužstva. 
Tomu odpovídá i  postavení v  tabulce po 
podzimu.

Radost mně stále dělají naši nejmenší. 
Těch se v současné době na hřišti schází stále 
víc a víc. Díky Michalovi Váňovi jsou kvalitní 
tréninkové jednotky pro ně přitažlivé a  zá-
bavné. Kluci hrají okresní soutěž žáků. Znovu 
opakuji, jsem upřímně rád, že se nám vrací 
na hřiště naši nejmenší a že jim svůj čas vě-
nují pánové, jako jsou Michal Váňa, Jaromír 
Šuranský, ale i někteří z rodičů. V této genera-
ci je budoucnost nedachlebské kopané.

Moje poděkování na konci roku 2019 pa-
tří všem hráčům, trenérům, vedoucím muž-
stev, hospodářům a v neposlední řadě všem 
členům výboru Tělovýchovné jednoty Ne-
dachlebice za odvedenou práci v tomto roce. 
Za podporu děkuji také všem našim věrným 
fanouškům, ale především hlavním sponzo-
rům obecnímu zastupitelstvu, společnostem 
Steelmart a  Kamex, ale i  řadě dalších men-
ších sponzorů. Vážíme si této pomoci, bez 
níž bychom nastoupenou kvalitu a  úroveň 
nedachlebského fotbalu neudrželi.

My sportovci jsme už zazimovali. Se se-
zónou se rozloučili posezením i naši nejmen-
ší a Ti už se těší na dárky pod stromečkem. 
Starší už tradičně zabíjačkou na Myslivně. 
Vánoční shon už běží jako obvykle v obcho-
dech a  sdělovacích prostředcích na plný 
plyn. Nepodléhejte mu prosím. Je čas se 
naopak zklidnit a soustředit se na pohodové 
a duchovně prožité největší svátky roku a ty 
Vám všem za celý výbor Tělovýchovné jed-
noty Nedachlebice ze srdce přeji.

Plán společenských akcí TJ Nedachlebice 

v roce 2020 
(mimo pravidelná utkání našich mužstev)

XIX. Ples sportovců

Už teď bychom Vás rádi pozvali na tradiční XIX. Ples sportovců, který se uskuteční 
v sobotu 11. ledna 2020. Jako vždy bude spojený s vyhlášením nejlepších hráčů 
všech věkových kategorií za rok 2019. K tanci a poslechu bude hrát skupina Ogaři. 
Akce se bude konat v sále Kulturního domu v Nedachlebicích. Hodnotná tombola 
i občerstvení budou zajištěny.

Košt slivovice

V měsíci březnu chceme zopakovat úspěšný loňský košt pálenek spojený s ochut-
návkou tradičních zabíjačkových pochoutek.           

Velký dětský den

sobota 6. června 2020 areál TJ Nedachlebice soutěže, RC modely, dětská vystou-
pení, bohatá tombola aj.

Červnová noc

sobota 20. června 2020 areál TJ Nedachlebice k tanci a poslechu bude hrát popu-
lární skupina REFLEXY

Sportovní hry o pohár starosty obce

sobota 18. července 2020 areál TJ Nedachlebice týmové soutěže 6členných muž-
stev ve fotbale, volejbale a hokejbale. 
                                 

Novoroční přání 

Všem Vám i  Vašim blízkým přeji šťastné, ale 
hlavně pohodové Vánoce a  do nového roku 
2020 hodně zdraví, štěstí, spokojenosti 
i drobných každodenních radostí. 

 Za výbor TJ Nedachlebice, z. s 
Ing. Jaroslav Šuranský, CSc. MBA
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